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Pravidla spalování Naši předškoláci SK Hlincovka



Vážení spoluobčané, 
V minulých měsících a letech, které byly 
smutným, neradostným „covid-obdo-
bím“ s omezeními všeho možného, jsem 
si vždy po napsání článku říkal, že příště 
už to bude veselejší. O covidu se nyní 
nemluví. Ne že by zmizel a není. Tak ně-
jak jsme se s ním naučili žít. Ale zastíni-
lo jej něco mnohem horšího. Něco, co 
jsme si po desetiletí nechtěli připustit, 
že se může stát. Co se východním smě-
rem v únoru událo a stále trvá, je pro 
nás těžké přijmout a pochopit. A jistě 
zasáhlo vás všechny – blízkostí nebez-
pečí, nejistotou, obavami o budoucnost 
životní a ekonomickou. Následky už po-
ciťujeme a ještě pocítíme.
Konflikt sledujeme takřka v přímém 
přenosu. Stát, města a obce, i každý 
člověk se snaží nějak pomoci – sbírka-
mi, dary, ubytováním. Naše obec nedis-

ponuje byty, ubytovnou či tělocvičnou, 
a v tomto směru pomoci nemůže. Tím 
více se cení, že řada z vás již ubytování 
těm, kteří z míst války uprchli, nabídla. 
Už nyní je to ve větším rozsahu, než se 
od obce naší velikosti očekávalo.
Neveselá témata (nemusíme ani za hra-
nice obce) tu zůstala a přibyla nová. 
Těžko se člověk orientuje v tom, co 
pravda je a co není. Přesto všechno by-
chom neměli propadat skepsi. Důležité 
je, co i za této situace lze a vážit si toho 
– máme domov, téměř jako dosud mů-
žeme žít, učit se, pracovat, hrát si, spor-
tovat, odpočívat, setkávat se. Můžeme 
třeba postavit májku, přivítat nové ob-
čánky, popřát seniorům zdraví. Další je 
na vás, na nás.
Všem přeji hezké jaro a léto a více dob-
rých zpráv. Sobě pak, aby ten další člá-
nek do novin byl radostnější a veselejší.

Slovo starosty
ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

Josef Petrášek 
starosta obce Hlincová Hora
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Komunální odpad    (  Josef Petrášek)

Vítání občánků     (  Ilona Bláhová)

Nový herní prvek na dětských hřištích  (  Josef Petrášek)

O komplikované a ne zcela přehledné situaci v zastupitel-
stvu v posledních dvou letech jste již byli informováni, a to 
i v souvislostech s novou vyhláškou o odpadech. Tato nová 
vyhláška nebyla v závěru roku 2021 vydána a to mimo jiné 
znamenalo a znamená, že v roce 2022 obec nemůže vybírat 
od občanů poplatky za komunální odpad (a to ani v tom 
případě, že by k vydání nové vyhlášky došlo v průběhu roku 
2022) a že by veškeré náklady s likvidací komunálního od-
padu hradila obec.

Občanům tak byla nabídnuta možnost podílet se na likvidaci 
odpadu, který produkují, formou finančního daru. Na tomto 
místě bych chtěl poděkovat všem (a byla jich valná většina), 
kteří tuto situaci pochopili a tuto možnost daru využili. Těm 
několika ostatním, kteří si jen vyzvedli známku, budu samo-
zřejmě děkovat těžko. Bylo to ale jejich svobodné rozhodnu-
tí a nechme je žít s dobrým pocitem, že ušetřili své peníze na 
úkor ostatních občanů a obce jako takové. 
 

Obecní úřad Hlincová Hora uspořádá dne 9. 5. 2022 od 16 
hodin v sálu restaurace slavnostní vítání malých občánků 
obce. Vítání budou zahajovat svým vystoupením děti z MŠ 
Hlincová Hora. 

Rodiče vítaných občánků si odnesou pamětní list, dáreček  
a maminky květinu. Věříme, že se slavnostní akce kromě ma-
lých občánků a jejich rodičů zúčastní také prarodiče a další 
příbuzní, jsou srdečně zváni. 

Již brzy se objeví na dětských hřištích nový herní prvek. Tentokrát (na rozdíl od houpaček, 
prolézaček, skluzavek  apod.) je novinka určena všem návštěvníkům a všem věkovým 
kategoriím, nejen dětem. Obec zakoupila známou hru „piškvorky“, vyrobenou ze dřeva 
(severský smrk) a kovu, pro obě dětská hřiště.
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Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská 52b, 370 04 České Budějovice
www.hzsjck.cz

Každý rok jsou březen a duben měsíce, kdy hasiči vyjíždějí k požárům v přírodním prostředí častěji než kdykoli jindy v prů-
běhu roku. Ze zkušeností víme, že za většinou požárů stojí lidská neopatrnost a nedbalost, nedovolené rozdělávání ohně 
a především pak zmiňované pálení klestí a biologického odpadu. A to vše bez ohledu na povětrnostní podmínky – sucho, 
slunečno a vítr.

Přehled povinností, rad, pravidel a doporučení, která jsou podstatná pro bezpečné pálení

Základní povinnosti jsou uvedené v zákoně č. 133/1985 sb., o požární ochraně, v platném znění, ze kterého vyplývají mimo 
jiné i obecně povinnosti při zacházení s otevřeným ohněm a to např.:
Fyzická osoba je povinna: 
• počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných 

spotřebičů a komínů, při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo  
s otevřeným ohněm či jiným zdrojem zapálení, 

• plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech, 
• vytvářet v prostorách ve svém vlastnictví nebo užívání podmínky pro rychlé zdolání požáru a pro záchranné práce, 
• oznamovat bez odkladu územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý požár vzniklý při činnostech, kte-

ré vykonává, nebo v prostorách, které vlastní nebo užívá, 
• dodržovat podmínky nebo návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností. 

Sbírka textilu a ostatních věcí do domácnosti  (  Ilona Bláhová)

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH
NÁDOBÍ DO KRABIC

KNIHY NEPŘIJÍMÁME, Z DŮVODU MOMENTÁLNÍHO NADBYTKU

Obec Hlincová Hora se připojuje k pořádání charitativní sbírky textilu a věcí do domácnosti, pořádané Diakonií Broumov, 
na pomoc lidem v sociální nouzi. Pokud byste chtěli přispět i vy do této sbírky, lze darované věci přinést/přivézt v pondělí  
2. 5. (od 16:00-18:00hod) do sálu Restaurace na Hlincovce. 

Seznam věcí, které přijímáme:

▷ Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
▷ Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
▷ Látky (min 1x1m, prosíme nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
▷ Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) - prosíme zabalit v krabicích
▷ Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
▷ Obuv-nepoškozená, a v párech (svázané gumičkou)
▷ Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
▷ Čisté koberce, předložky
▷ Hračky-nepoškozené, kompletní, také plyšové
▷ Menší elektrospotřebiče
▷ Hygienické potřeby, drogistické zboží
▷ Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky…)

Věci, které vzít nemůžeme:

▷ Ledničky, televize, počítače, matrace
▷ Nábytek
▷ Znečištěný a vlhký textil

Bližší informace (Ilona Bláhová - tel.: 602 494 151, nebo v úředních hodinách na OÚ Hlincová Hora)

Více informací o činnosti Diakonie Broumov na:
 www.diakoniebroumov.cz
 www.facebook.com/broumovdiakonie
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Dále je nutné v souvislosti s pálením si připomenout, že zákon jednoznačně zakazuje vypalování porostů!!! 
Co mě čeká při porušení platné legislativy? 
• podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nesmí fyzická osoba 

provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného zákona. 
       ▷ Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 25 000,- Kč.
• Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona právnické a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat porosty.  Při spalování hoř-

lavých látek na volném prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a 
šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem 
oznámit územně příslušnému HZS kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto činnost, popřípadě může tako-
vou činnost zakázat. 

 ▷ Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba přestupku podle § 76 odst. 2 
písm. m) citovaného zákona. Za tento přestupek jim může být uložena pokuta až do výše 500 000,- Kč.

Pálení (spalování)
Při spalování (pálení), kterým označujeme kontrolované spalování přírodních materiálů za podmínek určených dotčenými 
zákony (zákon o požární ochraně, zákon o ovzduší, zákon o lesích, zákon o odpadech a další) a za podmínek stanových 
vyhláškami obcí, pak hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru. Shrabané porosty či odpad jsou často velmi suché a hrozí tak 
rychlé rozšíření požáru do okolí, na další objekty či plochu se suchou vegetací. Je proto nutné dodržovat minimálně základní 
opatření. 

Jaká pravidla dodržovat při pálení?
• Na lesním pozemku dodržovat podmínky požární bezpečnosti v souladu s Nařízením Jihočeského kraje č. 2/2016, kte-

rým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. Zejména se jedná 
o podmínky uvedené v Příloze č. 2 Nařízení.

• velikost hromad zeleného odpadu po úklidu (případně zbytků po těžbě) zvolte tak, aby shořely během doby, kdy je na 
místě přítomen dospělý dozor (v lese musí dozor konat minimálně dvoučlenná skupina osob starších 18 let), 

• při náhlém zhoršení počasí - silném větru - pálení ihned přerušte a oheň uhaste, 
• místo pro pálení izolujte pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé materiály až na zeminu, 
• u požářiště mějte připravené jednoduché hasební prostředky, jako jsou například písek, zem, kbelík s vodou apod., 
• místo pálení můžete opustit až po úplném uhašení a požářiště ještě pravidelně kontrolujte, 
• příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny, 
• spalovat klest či odpad lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo hospodářských objektů, 
• osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je spalováním pověřena.

Čemu dále věnovat maximální pozornost? 
• odhazování hořících nebo doutnajících předmětů,
• kouření,
• používání mechanizačních prostředků při lesních a polních pracích, které nejsou opatřeny lapači jisker nebo jiným za-

řízením zabraňujícím vzniku požáru, 
• jízdě motorových vozidel po lesních a polních cestách a suchých travních porostech.

Jak nahlásit pálení? 
Pro podnikající fyzické a právnické osoby platí povinnost ohlašovat pálení na Krajské operační a informační středisko 
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje.
Zákonná povinnost se nevztahuje na fyzické osoby, které pálí na svém soukromém pozemku. Pokud ale fyzická osoba 
plánuje pálit odpad, doporučujeme jej na operační středisko také nahlásit. Předejdete tím zbytečnému výjezdu hasičské 
jednotky. 

V případě pálení lesního odpadu po těžbě v lese platí oznamovací povinnost pro všechny osoby, včetně fyzických osob.
Nejjednodušším způsobem nahlášení je prostřednictvím internetového formuláře na webových stránkách Hasičské-
ho záchranného sboru Jihočeského kraje www.hzsjck.cz (formulář na pálení je jedním z bannerů na pravé straně -  
https://paleni.izscr.cz). Případně lze pálení nahlásit telefonicky na číslech 950 230 801 – 804.
Pálení nikdy nenahlašujte na tísňové linky 112 a 150. 

Setkání se seniory   (  Josef Petrášek)

Ve čtvrtek 5. května 2022 od 16 hodin se uskuteční v Hospůdce na Hlincovce setkání se seniory obce. Kvůli omezením 
se akce vloni nemohla uskutečnit. Nyní nic nebrání tomu tradici setkávání se  „více dospělých“ občanů obce obnovit. Za 
pořádání akce patří poděkování „Dámskému klubu“. 
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AKTIVITY V OBCI

Naši předškoláci    (  Radmila Kazderová)

Po době omezení v posledních dvou rocích se letos opět můžeme vrátit k tradici stavě-
ní májky i se všemi doprovodnými akcemi a hlavně s možností setkání ve větší skupině. 
Májka se letos bude stavět jak na tradičním místě na návsi (u hospody, obecního úřa-
du), tak na Kodetce na prostranství u vjezdu do Kodetky I/II. 
Hospůdka bude samozřejmě otevřená. Přijďte něco vypít, něco pojíst (bude se také 
opékat uzenina), prostě přijďte pobejt.
Je vítán, kdo bude chtít přiložit ruku k dílu při zdobení a stavění májky – akce nejsou 
nijak oficiálně organizované, ale kdo hledá, cestu najde (sociální sítě, sousedé, kama-
rádi, známí…).

Zdroj fotografie: cs.wikipedia.org

V naší školce ve třídě Žabiček máme tento školní rok 11 před-
školáků. Nejen v dopoledních řízených činnostech se snaží-
me, aby pro tyto děti byl přechod do prvních tříd co nejjed-
nodušší a školy se nebály. Dva dny v týdnu si děti formou 
zábavné hry doplňují vše, co by měl správný školák zvládat. 
Zavazovat a navlékat tkaničky, znát číselnou řady, umět se 
podepsat, přepisovat písmena a číslice, rozkládat slova, pře-
vyprávět alespoň jednu klasickou pohádku, rozeznávat zá-
kladní geometrické tvary a mnoho dalšího. Důležité je pro 
většinu dětí ale trénovat si trpělivost, pečlivost a naučit se 
samostatnosti a zručnosti, které je v první třídě potřeba. 
Děti mají možnost si vyzkoušet také netradiční výtvarný  
a pracovní materiál a rozpracovat si složitější činnosti. Osa-
hat si polytechnické nářadí a mít radost ze svého dokonče-
ného výrobku, který si odnesou domů.

Májka    (  Josef Petrášek)
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Čarodejnice    (  Radmila Kazderová)

 

 

 

V pátek 29. dubna – to bude ten slavný den, kdy bude let 
POVOLEN! 

Opět po roce se všem, kteří chtějí ,,KOUZELNOU 
CESTOU“  prosvištět brána otevře.  

Cesta začíná před naší školkou na Hlincovce ve 14.00 hodin a uzavře 
se v neděli večer po setmění. Každý se dle své chuti , času a nálady 
proletí kdykoli se mu zachce. Jen všechny moc prosíme, neničte. 

Nikdo totiž nevíte, kde na vás bude 
koukat čarodejnice Bordelína. Ničeho se 
ale nemusíte bát, pokud se slušně budete 
chovat! Přijďte si jen vychutnat 
příjemnou cestu plnou zastavení, 
čarodějných her a úkolů. Všechno ostatní 
se dozvíte před 
školkou, cestu vám 
ukáží ……. 

Těší se na vás 
kolektiv                            ze školky Hlincová Hora. 

předškolnímu vzdělávání

na školní rok 202
čase 8.00

ateřské škole Hlincová Hora

při zápisu k předškolnímu vzdělávání je nutné doložit

• Vyplněnou celou žádost k předškolnímu vzdělávání 
• rodného listu dítěte 
• Doložení řádného očkování dítěte (očkovací kalendář dítěte)

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o 
ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci.
netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Všechny informace včetně žádostí ke stažení:  

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
NA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023

se bude konat 2.5. a 3.5. 2022 v čase 8.00 -12.00 hodin
v Mateřské škole Hlincová Hora

PŘI ZÁPISU K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ JE NUTNÉ DOLOŽIT
• Vyplněnou celou žádost k předškolnímu vzdělávání

• Kopii rodného listu dítěte
• Doložení řádného očkování dítěte (očkovací kalendář dítěte)

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.

Všechny informace včetně žádostí ke stažení: www.skolka-hlincovahora.cz
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Po letních školních prázdninách, v loňském roce, jsme 
pro kluky a holky připravili řízené sportování. S cílem 
postupného zapojování do hry nohejbalu a kopané. Začátky 
nebyly jednoduché. Dnes již není ve skupince dítě, které 
by nepřeskočilo kozu, bálo se provést jednoduché cviky 
na hrazdě nebo kruzích. Cvičení na tělocvičném nářadí se 
setkává s kladným ohlasem, protože ve školních hodinách 
není dostatečně zařazováno, leckde vůbec. V současnosti 
věnujeme většinu času práci s míčem. Soustřeďujeme se na 
získávání citu pro míč, na přesnost kopu, na odehrání míče, 
kdy míč letěl po dlouhé dráze a rovnocennost hry levou  
a pravou mohou.

Zimu jsme přestáli v tělocvičně a sportovní hale MěÚ Rudolfov. 
S jarem a podmínkami na provozuschopnosti antukového 
kurtu se těšíme do sportovního areálu. Pro nás bude probíhat 
trénink v místě a odpadne dojíždění za sportem.
SK Hlincovka nabízí možnosti zapojení dalších dětí. Přijďte se 
podívat na trénink do lesního areálu. Budeme se scházet, až 
to příroda dovolí, ve středu a pátek od 16:30 do 18:30 hodin. 
Bližší informace na tel.: 724 715 261.

Dobrý den, já jsem A. V. Roy a v tomto článku se dozvíte proč je dobré chodit na nohejbal a jaké to je. 
Trénují nás trenéři Jan Havelka a Jan Gondek. Jsou to dobří trenéři. Jan Havelka nás na tréninky vozí. 
Ovšem s Janem Gondekem hrajeme zápasy o body do tabulky. Kdo získá 20 bodů dostane plaketu.  
Je nás 12. Zatím hrajeme v hale ale brzy budeme hrát v areálu. Učíme se střílet, přihrávat atd. 

Sportování dětí v SK Hlincovka    (  Jan Havelka)

SK Hlincovka dětský nohejbal z pohledu hráče    (  A. V. Roy)

Jaro ve školce    (  Radmila Kazderová)

Nohejbalová skupina z leva:
Jan Gondek (trenér), Anetka Bumbová, Matěj Dufek, David 

Jungmann, David Kubík, Daniel Dufek, David Tejko Tomáš Gondek, 
Samuel Kubík, Vojtěch Zeman, Jan Havelka (trenér).
Chybí : Arjun Vilém Roy, Adam Klíma, Ondřej Sejk.

Foto: ing. Petr Baštář

Foto z tréninku:
„Létající orel“ Vojtěch Zeman se spoluhráčem Tomášem Gondekem.

Foto: ing. Petr Baštář
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Vážení čtenáři a vážení spoluobča-
né obce Hlincové Hory, dovolte mi 
abych vás seznámil a možná rozšířil 
vaše znalosti o dávné historii naší 
obce, děkuji za tuto příležitost napsat 
stručnou informativní historii redak-
torce našeho čtvrtletníku paní Blá-
hové. Minulost chci dát dohromady  
s pojetím vývoje obce z hlediska 
hospodářského, sociálního a demo-
grafického.

Základním momentem předurčujícím vývoj obce byly reform-
ní patenty císařovny Marie Terezie a jejího syna Josefa II., kte-
ré přesně vymezily katastrální území obce tehdy Pfaffendorf  
a sice v geniální krajinné terénní situaci, kde hraniční zalesněné 
jižní a severní hranice katastru tvoří vodoteče Dubičenského 
potoka a Rudolfovského potoka, přičemž středem protáhlé-
ho území katastru je veřejná místí silnice spojující Rudolfov  
s tehdy osadou Pfaffendorf k lokální rybniční soustavě Bendí-
kových rybníků a rybníka Zmrhal (Mörder Teich).
Osadu Pfaffendorf (Hlincová Hora) tvořily přesně vymezené 
funkční plochy pěti velkých usedlostí a příslušné účelové plo-
chy k nim patřící- především zahrady, malé rybníky, velké sady. 
Propojení plochy podél procházející středové silnice ve směru 
na sousední Vyhlídky, Třebotovice a Kaliště po obou stranách 
mělo vymezená veřejná prostranství užívaná všemi ať už jako 
pastviště nebo dráha využívané společně všemi osadníky. Tyto 
víceúčelové plochy umožňovaly tehdejším zemědělcům dob-
rou manipulaci a obsluhu záhumeních pozemků a je nesmír-
né zajímavé, že se tato funkční skladba krajiny v prostorově 
vyvážené skladbě řemenových pozemků s terasovými mezemi 
proti směru sklonu terénu prakticky zachovala až do 50 let 19. 
století. Další zajímavostí je již tehdy dokončený a císařstvím 
nařízený trojpolní systém obdělávání zemědělské půdy, tak-
že z otisku Tereziánského katastru je patrné, že světle zele-
ně vybarvené louky jsou trvalé pouze v zamokřených údolích  
a stanovištích ty ostatní, které vyznačují trojpolní systém vidí-
me v barvě okrové. To znamená, že řada z nich ležela ladem a 
další rok byla použita pro travní podsev a třetí rok pro obilniny. 
Tímto byly všechny slučující funkce osady naplněny, tak aby se 
v ploše katastru zahrnujícího hospodářsky využívanou půdu, 
lesy, rybníky uživil ten počet obyvatel, který zde tehdy žil. 
V průběhu 19. a první polovině 20. století se obec dále rozvíjela 
využitím zastavitelných ploch, které patřily k uvedeným sel-
ským dvorům a sloužily jim především jako stodoly, přístřešky 
a skladové plochy. Tyto pozemky byly postupně prodávány 
rodinám vzniklých při službě na velkých sedláckých gruntech  
a vznikly zde malé chaloupky bezzemků. Tito lidé se stali cha-
lupníky na malých pozemcích, které jim byly předány při dalších 
hospodářských reformách rakouskouherského mocnářství. 
Musím konstatovat, že vymezený prostor obce se mohl dále 
lineárně rozvíjet a sice oboustranně po obou stranách hlavní 
průběžné cesty ve směru Rudolfov a k sousedním Vyhlídkám. 
V kontinuitě tohoto vývoje až do současnosti je důležité, že 
charakter zástavby jej umístění a její souvislost si vždy určovali 
místní občané a vlastníci bez vnějšího vlivu. Měřítko všech sta-
veb zde vznikajících bylo příbuzné těm původním. Na krovy se 
zpracovávalo dřevo ze selských lesů. Domy byly ze smíšeného 
zdiva kamenného a cihelného, tohoto materiálu bylo v místě 
dostatek (např. cihelna v Jivně).

Pro urbanistickou skladbu současnosti je nezbytné znát pů-
vodní vzhled obce. Uspořádání protáhlých selských dvorců,  
z nichž usedlosti rodin Bendíků a Kršů prakticky zmizely umož-
nilo lineární uspořádání dnešních rodinných domů tak, že tato 
zástavba ctí průběh okrouhlice obcházející obec z jižní a zá-
padní strany. Přirozený vývoj v tomto prostoru zde umožnil 
intenzivní využití pozemků, a to v průběhu od 60 let až do dne-
ška. To hlavní je, že zde existují velice kvalitní objekty obecního 
úřadu, hostince s restaurací a terasou, mateřské školy, na okra-
ji je zemědělská farma U Filipů a většina plochy je využita pro 
rekonstruované a zcela nové rodinné domy v tradiční podobě 
venkovské zástavby. Jádro obce na severním okraji tvoří upra-
vený prostor u kapličky před historickou usedlostí U Jakschů. 
Celá náves je prostoupena kvalitní upravenou zelení, převážně 
lip a jehličnatých stromů. Její charakter vodně doplňují pro-
story veřejných prostranství. Tyto plochy jsou důležité výcho-
disko do lesního areálu sportovních hřišť v návaznosti na pěší  
a cyklistickou stezku do Rudolfova na trase původní historické 
lesní cesty. Současná podoba obce má zásadní vliv na novo-
dobou zástavbu rodinných domů v pokračující jím liniovém 
uspořádání v horizontálním směru terénního reliéfu směrem  
k Rudolfovu v místní části Kodetka. 
Počet žijících obyvatel se od roku 1989 zčtyřnásobil, k dnešní-
mu dni zde trvale žije okolo 450 lidí. Obec této velikosti může 
fungovat pouze s dokonalou dopravně inženýrskou infrastruk-
turou, v tomto smyslu současné vedení obce tuto situaci na-
dále zlepšuje, tak aby mimo jiné byly realizovány další plochy 
veřejných prostranství obsahující větší díl zeleně a umožňující 
regulaci dopravního zatížení, to znamená větší podíl zeleně  
a odstavných ploch pro parkování vozidel. Tento vývoj může 
mít méně pozitivní podobu, protože Hlincovou Horu společně 
s Kodetkou není již kam dále rozšiřovat. Je nutné zde zachovat 
převažující přírodní rámec v obci i mimo obec v průměrné 
nadmořské výšce 550 -570mnm. 
Pokud jde o mou činnost jako architekta v obci jsem již dlouho-
době k dispozici pro místní spoluobčany, coby jejich stavební 
a projektový rádce uvedu několik realizací, a sice rekonstruk-
ce historické usedlosti U Jakšů, rodinný dům MUDr. Kroupy, 
přístavba pro pana Našince a rodinný dům Machačů. Základ-
ní premisou pro moji činnost zůstává koordinace více profesí 
hlavně v návaznosti na rozšiřující se sít vodovodů, kanalizací. 
Je logické že jako projektant jsem se zde zabýval i těmito ba-
nálními situacemi. V neposlední řadě bych rád vzpomněl míst-
ní rodáky a sice rodinu Jakšů, Kándlů, Zemanů, Filipů, Bumbů, 
Pešavů , Petrů, Gondíků, Sombergerů, Brůžků . Důležité bylo 
že jsem mohl zde dlouhodobě spolupracovat s mým přítelem 
doktorem Jaroslavem Kroupou. Moje zajímavá vzpomínka je 
na význačného českého meteorologa doktora Hlaváče, který 
pro republiku zpracoval a vyhodnotil meteorologické údaje  
z Pražského Klementina od druhé poloviny 18. století. Tento 
pán v 50 letech minulého století založil významnou meteoro-
logickou stanici v úbočí Baba nad Jivnem. Pro svažitý terén ze-
jména v úseku Baba Hlincová Hora exaktně vypočetl orografic-
ké zesílení převládajících větrů vzhledem k Českobudějovické 
kotlině, to znamená značný výskyt vichřic zejména v podzim-
ním a zimním období lokálně ohrožujících především Kodetku.
Na závěr přeji současné Hlincové Hoře udržitelnost všech kva-
lit v prostředí okolní kulturní krajiny, přeměněné do harmonic-
kého uspořádání lesů, rybníků, polí a luk a s tradiční ukonče-
nou venkovskou obcí.

Historie a současnost Hlincové Hory    (  Ing. Arch. Václav Štěpán )

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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Kaple v Hlincové Hoře    (  Pavel Müller )

V lednu 2022 náhle zemřel kronikář obce Ing. Pavel Müller. Článek do Hlincohorských novin o historii a stavbě kapličky  
v obci již nestihl dokončit. Otiskujeme tedy alespoň materiály a informace, které měly být podkladem pro článek o kapličce. 
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HROMADNÁ KONTROLA KOTLŮ NA
TUHÁ PALIVA A PLYN

PROBĚHNE V OBCI VE DNECH

28.4.2022 - 29.4.2022

Tento den platí snížená cena s dopravou zdarma:

Kontrola kotle na tuhá paliva - 1480 Kč včetně DPH a
dopravy

Roční servisní prohlídka kotle na plyn - 1880 Kč včetně
DPH a dopravy

Kontrola spalinové cesty + čištění - 650 Kč včetně DPH a
dopravy

Pro objednání volejte technika na číslo 734 442 762
(PO - PÁ 8:00 - 16:30)

Poučení:

Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1,
písm. h) povinná 1x za 3 roky. (Kontrolám provedeným 2019 končí tento
rok platnost)
Od 1.1.2020 mají technici povinnost informace o kontrolách kotlů ukládat
do centrálního registru Ministerstva životního prostředí.

U kotlů plynových se doporučuje provést alespoň 1x za rok servisní
prohlídku,čištění.
Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky č. 34/2016 Sb. povinná 1x za
rok.

Hromadnou kontrolu organizuje firma TPT SERVIS s.r.o. IČ:01956752.
Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly na
tyto značky kotlů na tuhá paliva: ATMOS, BUDERUS, DAKON,
KOVARSON, OPOP, ROJEK, VIADRUS, VIESSMANN, Kotle
zaniklých výrobců či domácí výroby.

Každý obdrží protokol o provedené kontrole.
Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz.

(KJ07)

INZERCE A RŮZNÉ
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Nakupující vstup ZDARMA
Prodejci za poplatek 50,- 

Kontaktní osoba: 

Marcela Živčáková  - mzivcakova @ email.cz

....od všeho trochu
 
 

KDY :        sobota    7.5.    8:00 - 12:00
 
 

KDE :       pouťová louka za kostelem

 Bleší trh
 

               Dobrá Voda u ČB

 
Přijďte prodat, přijďte koupit !

Ten kdo přijde, neprohloupí !
 

sobota 
7.5.2022
od 8:00

01.04. PÁ 01.05. NE 01.06. ST
02.04. SO 02.05. PO 02.06. ČT
03.04. NE 03.05. ÚT 03.06. PÁ
04.04. PO 04.05. ST 04.06. SO
05.04. ÚT 05.05. ČT 05.06. NE
06.04. ST 06.05. PÁ 06.06. PO
07.04. ČT 07.05. SO 07.06. ÚT
08.04. PÁ 08.05. NE 08.06. ST
09.04. SO 09.05. PO 09.06. ČT
10.04. NE 10.05. ÚT 10.06. PÁ
11.04. PO 11.05. ST 11.06. SO
12.04. ÚT 12.05. ČT 12.06. NE
13.04. ST 13.05. PÁ 13.06. PO
14.04. ČT 14.05. SO 14.06. ÚT
15.04. PÁ 15.05. NE 15.06. ST
16.04. SO 16.05. PO 16.06. ČT
17.04. NE 17.05. ÚT 17.06. PÁ
18.04. PO 18.05. ST 18.06. SO
19.04. ÚT 19.05. ČT 19.06. NE
20.04. ST 20.05. PÁ 20.06. PO
21.04. ČT 21.05. SO 21.06. ÚT
22.04. PÁ 22.05. NE 22.06. ST
23.04. SO 23.05. PO 23.06. ČT
24.04. NE 24.05. ÚT 24.06. PÁ
25.04. PO 25.05. ST 25.06. SO
26.04. ÚT 26.05. ČT 26.06. NE
27.04. ST 27.05. PÁ 27.06. PO
28.04. ČT 28.05. SO 28.06. ÚT
29.04. PÁ 29.05. NE 29.06. ST
30.04. SO 30.05. PO 30.06. ČT

31.05. ÚT


svoz velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu
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HLINCOVÁ HORA - SVOZ ODPADU
2Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 2Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD 2Q/2022 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU



CERTIFIKÁT 
ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ 

 

 

   Obec Hlincová Hora 

ZA ROK 2021 BYLO ZPRACOVÁNO 446 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

1,07 MWh 
elektrické energie 

41,30 m3 

vody** 
77,02 l 
ropy* 

4,15 kg 
SO2 ekv. = snížení  
okyselování prostředí 

0,25 t 
primárních surovin 

 

0,34 t 
CO2 ekv. = snížení produkce  
skleníkových plynů 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná  
spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 
1 133 km v běžném osobním automobilu. 

** Úspora takového množství vody se rovná  
stejnému množství, které je spotřebováno  
při 555 sprchováních. 

Mgr. Jan Vrba 
předseda představenstva 

ASEKOL a.s. 


